АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2021 г. Удомля № 845-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Удомельского городского
округа от 25.07.2019 № 1046-па

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от
28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом, жилого дома садовым домом», Порядком разработки и утверждения
административных регламентов предоставления муниципальных услуг
Администрацией Удомельского городского округа, утвержденным постановлением
Администрации Удомельского городского округа от 09.01.2017 №2-па, в целях
повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг,
Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Удомельского

городского округа от 25.07.2019 № 1046-па «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Признания помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым
домом, жилого дома садовым домом»:

1.1. Пункт 2.6.7. Приложения к постановлению дополнить подпунктом 5)
следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,
электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2
части 1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением
случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является
необходимым условием предоставления государственной или муниципальной

услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.».
1.2. Раздел 3 Приложения к постановлению дополнить подпунктом 3.2.1.1.

следующего содержания:
«3.2.1.1. Категориями заявителей, объединенных общими признаками в

соответствии с Положением «О признании помещения жилым помещением, жилого
помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым и жилого дома
садовым домом» утвержденного Постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 № 47 являются:

1)собственник помещения;
2)федерального органа исполнительной власти, осуществляющего полномочия

собственника в отношении оцениваемого имущества;
3) правообладателя или гражданина (нанимателя) помещения.».
1.3. Пункт 2.6.5. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.6.5. В случае если комиссией проводится оценка жилых помещений

жилищного фонда Российской Федерации или многоквартирного дома,
находящегося в федеральной собственности, орган местного самоуправления не
позднее чем за 20 календарных дней до дня начала работы комиссии, а в случае
проведения оценки жилых помещений, получивших повреждения в результате
чрезвычайной ситуации, - не позднее чем за 15 дней календарных дней до дня
начала работы комиссии обязан в письменной форме посредством почтового
отправления с уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с
использованием единого портала направить в федеральный орган исполнительной
власти Российской Федерации, осуществляющий полномочия собственника в
отношении оцениваемого имущества, и правообладателю такого имущества
уведомление о дате начала работы комиссии, а также разместить такое уведомление
на межведомственном портале по управлению государственной собственностью в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия
собственника в отношении оцениваемого имущества, и правообладатель такого
имущества в течение 5 дней со дня получения уведомления о дате начала работы
комиссии направляют в комиссию посредством почтового отправления с
уведомлением о вручении, а также в форме электронного документа с
использованием единого портала информацию о своем представителе,
уполномоченном на участие в работе комиссии.

В случае если уполномоченные представители не принимали участие в работе
комиссии (при условии соблюдения установленного настоящим пунктом порядка
уведомления о дате начала работы комиссии), комиссия принимает решение в
отсутствие указанных представителей.

1.4. Пункт 3.4.13. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.4.13. Максимальный срок проведения настоящей административной

процедуры составляет 30 дней с даты регистрации заявления или заключения органа
государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого
помещения, предусмотренные п.п. г) п. 2.6.3.1 настоящего Административного

регламента, а сводный перечень объектов (жилых помещений) или поступившее
заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения,
которое получило повреждения в результате чрезвычайной ситуации и при этом не
включено в сводный перечень объектов (жилых помещений)- в течение 20
календарных дней с даты регистрации и принимает решение (в виде заключения),
ибо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого
помещения.».

1.5. Пункт 3.5.4. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«3.5.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры

составляет 10 дней со дня оформления заключения Комиссии.».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования в печатном издании «Удомельская газета».

Исполняющий полномочия
Главы Удомельского городского округа Д.А. Слобожанинов

	1.4. Пункт 3.4.13. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	«3.4.13. Максимальный срок проведения настоящей административной процедуры составляет 30 дней с даты регистрации заявления или заключения органа государственного надзора (контроля), или заключение экспертизы жилого помещения, предусмотренные п.п. г) п...
	ибо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.».
	1.5. Пункт 3.5.4. Приложения к постановлению изложить в новой редакции:
	«3.5.4. Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет 10 дней со дня оформления заключения Комиссии.».